
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  36η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 379

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 5ο:  Αποστολή εγγράφων σχετικά με αίτημα αποζημίωσης 

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  17η Αυγούστου  2023,  ημέρα  Πέμπτη και  ώρα  16:00μ.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  27176/11-08-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών:  Κριεμάδη Στέφανου, Τσουδερού Ιωάννη, Κριεμάδη Γεωργίας, Χιώτη Δημητρίου
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη,
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και
τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 5ου θέματος:  Αποστολή εγγράφων σχετικά με αίτημα 
αποζημίωσης   και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 26883/8-8-2023 εισήγηση της Δ/νση Περιβάλλοντος, 
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Επιχειρησιακής Λειτουργίας & Καθημερινότητας του Πολίτη, 
Τσιλιγκίρη Μιχαήλ ,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Προκειμένου να εξεταστεί το ανωτέρω αίτημα της κας ΑΠΟ. I . για αποζημίωση στο 
αυτοκίνητό της  με αρ.κυκλ. ΖΥΜ .... λόγω  ζημιάς που υπέστη στο ελαστικό 
( μπετόβεργα η οποία εξείχε από κατεστραμμένο ρείθρο )  διαβιβάζουμε:

Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018
Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λει-
τουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, τα-
χύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτο-
γράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»: 

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 6ΩΧΧΩ93-ΠΙ7



«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουρ-
γίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει αιτιολογη-
μένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης με-
λετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις».
2)  Το  εδ.  1  του  άρθρου  203  του  Ν.  4555/18  
«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων
των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …», 
 
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 

4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),Την
113/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του
Δήμου Ο.Ε.. 2023, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 15593/21-2-2023 (ΑΠ Δήμου 06195/22-2-2023) απόφαση
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής .

5) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία:

 Αίτηση με αρ.πρωτ. 15143/ 10-5-23   με συνημμένες φωτογραφίες
 Άδεια κυκλοφορίας
 Ασφαλιστήριο συμβόλαιο .
 Τιμολόγιο – Δ.Α  1864 / 7-3-2023 από το συνεργείο  ΓΡ. ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ <100> ευρώ για 

αντικατάσταση ελαστικού .
 Αντίγραφο συμβάντων Α.Τ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ / 13-3-2023 . 
 Την με αριθμ. Πρωτ.  15215/11-5-2023 έκθεση αυτοψίας της Δ/νσης Περιβάλλοντος με 

συνημμένες φωτογραφίες . 
 Την με αρ. Πρωτ. 24775 / 18-7-2023 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία 

διατυπώνεται: 

<< ..............να είχε διαπιστωθεί από τα όργανα του ΔΗΜΟΥ και να είχε έγκαιρα 
αποκοπεί προς αποτροπή πάσης φύσεως διακινδύνευσης πεζών και οχημάτων , 
φρονούμε ότι συντρέχει νόμιμη περίπτωση αποδοχής του αιτήματος . >>

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για λήψη απόφασης σχετικά με το αίτημα 
αποζημίωσης της κας ΑΠΟ. I.  για ποσόν βάσει σχετικής απόδειξης  συνολικής αξίας -
100- ευρώ .

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε & αφού έλαβα σχετική 
πίστωση για το ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΙΤΗΜΑ 2023  για την εξειδίκευση πίστωσης σε 
βάρος του Κ.Α 00.6492 με τίτλο <Δικαστικά Έξοδα Εκτέλεσης Δικαστικών 
Αποφάσεων ή Συμβιβαστικών Πράξεων>.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  26883/8-8-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει:

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 6ΩΧΧΩ93-ΠΙ7



 Εγκρίνει την  100%  αποζημίωση  της  κας  ΑΠΟ.  I.  για  ποσόν  βάσει  σχετικής
απόδειξης  συνολικής αξίας -100- ευρώ .

 Εξειδικεύει πίστωση  σε  βάρος  του  Κ.Α 00.6492  με  τίτλο  <Δικαστικά  Έξοδα
Εκτέλεσης Δικαστικών Αποφάσεων ή Συμβιβαστικών Πράξεων>.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Κριεμάδη Γεωργία 
              2.Χιώτης Δημήτριος 
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
-Δ/νση Περιβάλλοντος

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 6ΩΧΧΩ93-ΠΙ7


		2023-08-29T10:01:01+0300
	Athens




